Pág. 1 de 2

Procedimento concursal comum para ocupação de três postos de trabalho na carreira e
categoria de Técnico Superior para exercer funções na Direção Financeira e Patrimonial da

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

Aviso (extrato) n.º 13898/2023 - Oferta n.º OE202307/0772

ATA 6

Classificações individuais da entrevista de avaliação de competências (Anexo I)
Notificação dos resultados da prova de conhecimentos, da avaliação psicológica e da entrevista

de avaliação de competências (Anexo II)
Projeto de lista de ordenação final - audiência de interessados (Anexo III)

Ao décimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, reuniu nas
instalações da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa (FCUL), o júri, designado pelo
Diretor da FCUL, do procedimento concursal comum para o preenchimento de três postos de
trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para a
carreira e categoria de Técnico Superior do mapa de pessoal não docente e não investigador da
FCUL para exercício de funções na Direção Financeira e Patrimonial, na sequência do despacho
autorizador de 27 de junho de 2023.

O júri, constituído por Paula Margarida Duarte Santos Marques de Azevedo Montenegro, que

preside, pelo 1.º Vogal Efetivo, Rita Filipa Catarino Galveias e pelo 2.º Vogal Efetivo, Anabela de

Almeida Pereira, deu início à reunião que teve por objetivo:

• Preenchimento da grelha com os resultados individuais obtidos na entrevista de avaliação de

competências (EAC) - Anexo I;

• Notificação dos resultados da prova de conhecimentos, da avaliação psicológica e da entrevista

de avaliação de competências - Anexo II;

• Elaboração do projeto de lista de ordenação final - Anexo III, e adoção dos procedimentos legais

subsequentes previstos na legislação.

Assim, quanto ao primeiro ponto da ordem de trabalhos, o júri classificou, por candidato, cada um

dos parâmetros que constam na grelha da EAC, conforme Anexo I da presente ata.

O júri definiu ainda que os resultados da EAC serão afixados nas instalações da Faculdade de Ciências

da Universidade de Lisboa, sitas no Campo Grande, 1749-016 Lisboa e na página eletrónica da

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa (https://ciencias.ulisboa.pt/concursos?id=4322).

Pág. 2 de 2

Relativamente ao segundo ponto da ordem de trabalhos, o júri elaborou uma grelha com os

resultados da prova de conhecimentos, da avaliação psicológica e da entrevista de avaliação de

competências, conforme Anexo II da presente ata.

De acordo com o último ponto da ordem de trabalhos, e para os candidatos que completem o

procedimento concursal, com aprovação em todos os métodos de seleção aplicados, o júri elaborou

o projeto de lista de ordenação final (Anexo III), por ordem decrescente da média aritmética

ponderada das classificações quantitativas obtidas em cada método de seleção, expressa numa

escala de 0 a 20 valores, considerando-se a valoração até às centésimas. O júri deliberou, ainda,

notificar os candidatos do projeto de lista de ordenação final, no âmbito da audiência dos

interessados.

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente

ata que vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Júri

Presidente

____________________________________
(Paula Margarida Duarte Santos Marques de

Azevedo Montenegro)

1.º Vogal Efetivo

_______________________
(Rita Filipa Catarino Galveias)

2.º Vogal Efetivo

______________________
(Anabela de Almeida Pereira)

Anexos: os mencionados

		2023-11-13T14:48:43+0000

		2023-11-13T16:25:12+0000

		2023-11-13T16:37:06+0000